Limitatur quarto, si Clericus suspectus est de fugis; tunc enim capi cum bonis suis poterit etiam ab ipso creditore, ac tradi competenti Judici. Covarruvias lib. 1. Var. Resolut. lib. 2. cap. 1. n. 9. Belletus lo. cit. n. 17. h. t. arg. c. Olim. 12. de Restit. spoliar. ubi licitum est cum moderamine inculpatæ tutelæ invadere Clericum pro rebus recuperandis; ut lo. cit. bene advertit Abbas.

Limitatur quinto in casu, quo creditor magis eget, quàm ipse Clericus debitor. Barbosa lo. cit. n. 7. Belletus lo. cit. n. 11. & alii. Ratio est; quia in pari causa præferri debet, qui agit de damno vitando: sicut & in dubio pronuntiandum est pro eo, qui agit de damno vitando, uti DD. scribunt in l. fin. §. Si autem. C. de Jure deliberandi. Plures alias limitationes vide apud Barbofam in c. 2. h. t. d. n. 6. Bellet. de Clerico debitore. §. 2. & alios.

8 Resp. IV. II, qui liberâ rerum suarum administratione carent, uti sunt pupilli habentes tutorem, minores, & prodigi habentes curatorem, sine auctoritate curatorum, aut tutorum solvere non possunt, l. Quod si. 14. §. fin. ff. h. t. ibi: Pupillum sine tutoris auctoritate nec solvere posse palam est. Concordat §. fin. Inst. Quibus alien. licet. Ratio est; quia solutio est quedam alienationis species, Ibid. Quod, si nihil minus solvant, non fit accipientis; cum nullius alienatio eis sine tutoris auctoritate sit concessa, ut dicitur cit. §. fin. Inst. Quibus alien. licet. Concordat cit. l. 14. §. ult. ff. h. t. ibi: Sed si dederit nummos, non sicut accipientis, vindicari que poterunt. Plane si fuerint consumpti, liberabitur. Pariter liber erit à vindicatione creditor, si pecunias à pupillo acceptas suis jam ita commiserit, ut dignoscere nequeant. Zas. ad l. 19. §. 1. n. 8. ff. de Rebus creditis.

9 Resp. V. Solvere pro debitore potest procurator ejusdem non tantum ille, qui speciale ad id mandatum habet, sed etiam universalis, l. Procurator. 58. de procurat. ibi: Procurator, cui generaliter libera administratio rerum commissa est, potest exigere, aliud pro alio permutare. Additur l. immediata sequenti. ff. eod. Sed & id quoque ei mandari videtur, ut solvat creditoribus. Unde solum a procuratore universali dominus repetere nequit; nam ut dicit Celsus l. Quodlibet. 87. ff. h. t. Quodlibet debitum solum a procuratore meo (universali) uti patet ex contextu; non repeto.

10 Resp. VI. Non tantum debitor principalis, aut procurator ejus, sed quicumque alius pro debitore etiam invito ac ignorante solvere, ac satisfacere, eumque à debito liberare potest, l. Solutionem. 23. ff. h. t. ibi: Solutionem vel judicium pro nobis accipiendo, & invito, & ignorante liberari possumus. Idem habetur l. Solvere. 53. ff. eod. Solvere pro ignorante & invito, K k 2